



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [sum.dk](http://sum.dk)

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 28. september 2012  
Enhed: Sygehuspolitik  
Sagsbeh.: hek  
Sags nr.: 1208011  
Dok nr.: 1033064

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 24. juli 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 756 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 756:

"Mener ministeren, at Slagelse Sygehus har gjort nok for de 719 patienter, der nu modtager brev med tilbud om en undersøgelse for, hvorvidt de er smittede eller ej, jf. DR artiklen "719 tilbydes hiv-kontrol efter fejl" den 19. juli 2012?"

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg bedt Region Sjælland om en redegørelse for hændelsesforløbet i forbindelse med en defekt specialvaskemaskine på Slagelse Sygehus i foråret. Region Sjælland oplyser følgende:

"Da den præcise dato for udskiftning af adaptoren ikke kunne fastslås, valgte sygehuset at tilbyde alle patienter undersøgelse for smitte for en sikkerheds skyld.

Alle breve til patienterne er sendt anbefalet for at sikre, at samtlige henvendelser er kommet frem til rette modtager.

Sygehuset har tilbudt alle de berørte patienter kontakt til afdelingen. Hvis patienterne havde behov for at tale med en læge, kunne Kirurgisk afdeling enten tilbyde patienten at blive kontaktet telefonisk eller at blive indbudt til en personlig samtale i afdelingen.

Det er endelig ved de indgåede aftaler sikret, at de berørte patienter kunne få hurtig adgang til blodprøvetagning. Negative prøvesvar blev sendt til patienterne pr. brev. I tilfælde af positivt prøvesvar ville patienten straks blive indkaldt til behandling.

Der er ikke konstateret viral smitte hos nogen af de undersøgte patienter."

Til brug for besvarelsen har jeg endvidere bedt om Sundhedsstyrelsens vurdering af hændelsesforløbet.

Sundhedsstyrelsen oplyser, "at Slagelse Sygehus' reaktion på hændelsen ikke vil give anledning til kritik fra Sundhedsstyrelsen, herunder for så vidt angår de indholds- og tidsmæssige aspekter.

Den procedure, som Slagelse Sygehus har udarbejdet efter sygehuset opdagede en fejl på en adaptor i en skopvaskemaskine på Kirurgisk afdeling, er udarbejdet på baggrund af rådgivning fra Sundhedsstyrelsen. Styrelsen er således enig i de procedurer, som Slagelse Sygehus har udarbejdet.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens vurdering.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Helle Krarup